
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  150

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINA N. 27 DEL 30-04-2020

Oggetto: Affidamento ed Impegno di spesa per il servizio SMA (Senza Materiale
Affrancatura) alla ditta POSTE ITALIANE - CIG Z062CD9448

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Adotta la seguente Determinazione



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che con decreto del Ministro degli Interni è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.
295 del 17 dicembre 2019, il differimento al 31 Marzo del termine per l'approvazione del bilancio di
previsione 2020/22;

DATO ATTO altresì che con Decreto Legge n. 18 del 17/03/2020 del Ministro degli Interni
(pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.70 del 17/03/2020), e convertito con modificazioni dalla L. 24
aprile 2020, n. 27 (in S.O. n. 16, relativo alla G.U. 29/04/2020, n. 110), è stato differito al
31/07/2020 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2021 da parte degli enti
locali;

DATO ATTO che l'Ente si trova attualmente in esercizio provvisorio ai sensi e per gli effetti di cui
all'art. 163 comma 3 Decr. Legs. n. 267/00 e ss modifiche;

VISTE le previsioni definitive del bilancio di previsione pluriennale 2019-2021 – Annualità 2020,
redatte secondo lo schema di cui al d.lgs. n. 118/2011, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 9 del 29/03/2019 esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni;

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 05/02/2020 con il quale veniva nominata la Dott.ssa Sabrina
Roncati come Responsabile del Settore Finanziario;

CONSIDERATO si rende necessario per l’annualità 2020 affidare alla ditta Poste Italiane P.IVA
01114601006, sede legale Viale Europa 190, Roma, 00144 (RM) il Servizio SMA (Senza Materiale
Affrancatura) per la spedizione di posta raccomandata Smart;

RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (nuovo Codice dei contratti
pubblici,) per servizi di importo inferiore a 40.000 euro prevede la possibilità di affidamento diretto
adeguatamente motivato;

CONSIDERATO che Poste Italiane garantisce standard di qualità quantità nei prodotti e servizi
offerti all’interno di una catena logistica più prossima al destinatario.

RITENUTA l’offerta congrua e rispondente alle esigenze dell’Ente;

VISTO il CIG che risulta essere il seguente: Z062CD9448;

CONSIDERATO che per l’anno 2020 la spesa presumibile è pari ad € 4.200,00 iva esclusa;

DATO ATTO CHE l’affidamento, per le motivazioni e per l’importo descritti, può avvenire in via
diretta a norma dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163;

VISTO il documento di stipula, sottoscritto dal Responsabile del Settore Finanziario;

DATO ATTO pertanto di assumere impegno di spesa per la somma totale di € 4.200,00  al
Cap.1043/4 del redigendo bilancio di previsione 2019/2021 codice di bilancio 01.06-1.03.02.16.002

2



DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

DATO ATTO di quanto sopra riportato;

D E T E R M I N A

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne1.
costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n.241/90 ess.mm.ii;

DI AFFIDARE il servizio SMA alla ditta Poste Italiane Spa P.IVA 01114601006, sede2.
legale Viale Europa 190, Roma, 00144 (RM) per l’anno 2020 per l’importo di € 4.200 iva
esclusa;

di IMPEGNARE la somma di € 4.200,00 al Cap.1043/4 del redigendo bilancio di previsione3.
2019/2021 codice di bilancio 01.06-1.03.02.16.002;

STABILIRE a carico dell’affidatario i seguenti obblighi ai fini della tracciabilità dei flussi4.
finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed
integrazioni;

DI DARE ATTO si procederà alla liquidazione della spesa, a presentazione di regolare5.
fattura da parte della ditta affidataria che dovrà riportare l'oggetto dell'affidamento e il Codice
Identificativo Gara (C.I.G.), debitamente vistata dal sottoscritto Responsabile del Servizio
attestante l'avvenuto ricevimento della prestazione e della regolarità della stessa
conformemente alle condizioni pattuite, senza l’emissione di ulteriori atti;

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo
inserimento nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Roncati Sabrina

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì, 30-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Roncati Sabrina

3



L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 01-06-2020    al
16-06-2020

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 01-06-2020 al 16-06-2020
Arquata del Tronto 01-06-2020

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

4

Martina Petrucci


